
O! 

UPERNTENDENCIA 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN DE COMPANÍAS Y VALORES 

RESOLUCION No, SCV-NG-ONASD-5D-14 [Pf] 2 9 74 2 
AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE PISOLUCION 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES ¡E 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con la establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la Superintendencia de Compañías y Valores es un 

organismo técnica de vigilancia, auditorla, intervención y control, que setóa de oficio o par requerimiento cludadano, según rosresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañtas dispone que la Superintendencia de Compañtas y Valores es el organismo técnico y con autonomía 

administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías 
y otras entidades, en las ciecunstancias y condiciones establecidas pos la ley; 

QUE la señorita Superintendente de Compañías y Valores, en virtud de la dispuesto en el Inciso tercera del Art, 360 de la Ley de Compañias, se 
halla investido de la facultad de declarar la disolución y ordenar la ¡Iquidación de las compañías que hablendo sido declaradas inactivas, persistan 

en tal situación, 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días desde la tectu en que fuero declarada la Inoctividad de las Compañias constantes en este 

considerando, se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el ndso tercero del Art, 360 de la Ley de Compañías, las Águjentes 

compañías: 

CANTON FECHA CANTÓN 
EXPEDIENTE COMPAÑÍA NOTARIA | FECHA ESC. HOTARIA REG. MERC. 

30 

25 

133219 

65154 

64160 MERKTOP 5,4. 

104147 

SA 

SA, 

METAFACS.A 

At 

METALGAS S.A 

145177 

METALTRUCX METALES Y   
 



  

  

morra 

  

  

    

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES 
Y] Surcrmgenoracis 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION DE CUMPAÑÍAS Y VALORES 

137212 | METIPLENDSAA, 7 Guavaquit | 20/10/2004 | osfi3/2004 | GUAYAQUIL 

142713 | METOSICSA. 30 GyayaQuiL | 14/09/2011 | 19/10/2041 | auaraQuiL             
  

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías y Valores, mediante Resolución 

Vo. ADM-14-002 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No, SCINAF-DONTH-2014-111 de 19 de mayo de 2014. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inartividad a las compañfos menclonadas en el considerando cuarto de esta Resolución por 

estar Incursas en la tausal de Disolución prevista en el Inelso tereero del Ars. 360 de la Ley de Compañtlas. 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR a los Representantes Legales de fas indicadas compañías mediante la publicación de la presente Resolución 

que se realizará, inmediatamente, por una sonia vez, en el sitlo Web Institucional; y quienes se consideren con derecho a impuenar esta 

Resolución lo hagan dentro del tármino de diez días pasterlores a dicha publicación, ante el Tribuna! Distrital de lo Contencioso Administrativo, 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de cinco dias, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a 

catgo del Registra Mercantil del domicilio gríncipal de las compañlas; a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su eargo; y, D) Pónga las noras 

de ceferencia previstas en el inciso primerú del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copla de lo actuado rernitirá a la 
Superintendencia de Compañias y Valores. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejucutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACIÓN una vez cumplida ta 

inscripción de la presente Resolución. Durante este procesa a la denominación de las compañías, se agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO QUINTO.- OISPONER que los Notarios señalados en la presente Resolución, dentro del término de cinco días, tomen nota del 

contenido de la presente, al margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañlas cltadas anteriormente. 
Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Administradores de tos compañías disueltas par esta resofución realicen nuevas operacianes y 

adverticles due sus facultades quedan iimitedas a: 1.- Realizar fas operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3,- Extingalr las 
obligaciones anteriormente contraídas; y 4.- Representar a la compañia para el cumplimiento de los fines indicados, 

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR lquidador de cada una de las compañías que se indican en el considerando cuarto de esta resolución a sus 

respectivos representantes legales, y conferirles todas las facultadas determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de fas sociedades, 

a fin de que efectúe las operaciones de iquidación, 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el tiquidador inscriba su nombramiento en el término de diez días, contados desde su aceptación, an el 
Registro Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantll del domicilio principal de las compañias. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que Jos señores Registradores de Ja Propiedad de los cantones donde las compañías tuvieran bienes 
inmuebles, no hagan las inseripciones o anotaciones, s] no intervintare en fos respectivos contratos el Liguidador designado por esta Institución, 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que se remita copla de esta Resolución al Director Reglonal del Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur, para 
los fines consiguientes. 

ARTÍCULO UNDECIMO.- ORDENAR que previo a fa inscripción de fa presente Resolución en el Registra Mercantil, la Subdirectora de Registra de 
Soriedades de la Superintendencia de Compañias y Valores groteda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este DKespacho copla certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.» DADA y firmada en lo Superintendencia de Compañfos y Valores, en Guayaquil, at 1 3 NOY 204%, 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

1BF/7.   
  

LOS DATOS DE ESTA 
0 INSCRIPCIÓN CONSTAN 
eo EN HOJA DE SEGURIDAD 
Abnraoul ADJUNTA         

  

 



  

  
  

    

  

  

  

      

  

  

          

— > 

A o . Le! » " . 

x «¿Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:61.062 L 
FECHA DE.REPERTORIO:04/dic/2014 1 
HORA DE REPERTORIO:12:00 

ww Los : , : 
— En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 

Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha cuatro de Diciembre del dos mil catorce queda inscrita la 

X _ Resolución N” SCV-INC-DNASD-SD-1400- 29742, dictada el 13 de 
> noviembre del 2014, por la Subdirectora de Disolución, AB, — 

CARLOTA CAMACHO COELLO, la misma que contiene la Disolución 
por Inactividad, de la(s) compañía(s) mencionada(s) en la misma, de fojas 

o 130.383 2.180.385, Registro Mercantil número 5.644. 2.- Se tomó nota del 
contenido de esta Resolución, al margen de la(s) inscripción(es) 

respectiva(s). ” — Ú 

3.- Se excluye(n) la(s) compañia(s): 
Excluida(s) 

7 Empresa Resolución N Fecha — 
METAL MECANICA SCV-INC-DNASD-SD-14-0030407 2014-12-03 
AUTOMOTRIZ METALAUTO S.A. ] 

Su ] a 

o 4.- Se exceptúa(n) la(s) compañia(s): - 
Exceptuada(3) 7 / 
Empresa 5-| Motivo A 
MERITXEL S.A. os LA COMPAÑÍA ESTA DISUELTA 

“TT 

SS =s, 

— ORDEN: 61062 : 

— ADC 

PO 
A mn 

MEDI 

Ine 
? 

. Guayaquil, 04 de Diciembre del 2014 
Ss 

O REVISADO POR: 

( 

% : Al s 

FS 

> No 1061954 

  

    

 



  _—A ) 
- 

xo 

y = 

TB 

í 

o 

ol o 
1 

e 

a 
. 

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO => 

INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

e te 

18 JUN 2015 

RECIBIiD o / = 

Hora: Al 29 wr Pshlsy nos > 

rm” 

a Q 
Y 

_A 

A 
a 

o 

A? 

a 

e 

y 

Ax 

r” - 
? 

NN 

 


